UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHI XUÂN

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghi Xuân, ngày 16 tháng 7 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện bảo hiểm xã hội,

bảo hiểm y tế toàn dân trên địa bàn huyện Nghi Xuân

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Bảo hiểm y tế ngày 14/11/2008; Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Bảo hiểm y tế ngày 13/6/2014;

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội ngày 20/11/2014;

Căn cứ Nghị quyết số 28-NQ/TW ngày 23/5/2018 của Hội nghị lần thứ bảy

Ban Chấp hành Trung ương Khóa XII về Cải cách chính sách bảo hiểm xã hội

(Nghị quyết số 28-NQ/TW);

Căn cứ Quyết định số 955/QĐ-UBND ngày 15/3/2021 của UBND tỉnh về

việc kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế toàn dân

trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ và Giám đốc Bảo hiểm xã hội huyện

sau khi thống nhất với các phòng, ban, ngành liên quan.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc thực hiện bảo hiểm xã hội,

bảo hiểm y tế toàn dân trên địa bàn huyện Nghi Xuân, gồm các ông, bà sau:

I. Trưởng ban: Ông Bùi Việt Hùng, Phó Chủ tịch UBND huyện.

II. Các Phó Trưởng ban, gồm:

1. Ông Nguyễn Hữu Tiến, Giám đốc Bảo hiểm xã hội huyện - Thường trực;

2. Ông Ngô Văn Hiến, Trưởng phòng Y tế;

3. Ông Đinh Văn Nam, Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã hội.

III. Các Thành viên, gồm:

1. Bà Lê Thị Thanh Tâm, Trưởng ban Tuyên giáo Huyện ủy;

2

2. Ông Trần Quỳnh Thao, Trưởng ban Dân vận Huyện ủy;

3. Bà Hoàng Thị Minh Hoa, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ huyện;

4. Ông Hoàng Sỹ Vinh, Trưởng phòng Nội vụ;

5. Ông Trần Trọng Sơn, Phó Trưởng phòng phụ trách phòng Tài chính -

Kế hoạch;

6. Ông Trần Hoàng Thạch, Trưởng phòng Tư pháp;

7. Ông Võ Minh Thiện, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo;

8. Ông Hồ Trung Hùng, Trưởng ban Kinh tế - Xã hội, HĐND huyện;

9. Ông Lê Viết Hùng, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện;

10. Ông Chu Văn Dũng, Chi Cục trưởng Chi cục Thống kê huyện;

11. Bà Nguyễn Thị Thu Trang, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện;

12. Ông Nguyễn Hồng Khoan, Chủ tịch Hội Nông dân huyện;

13. Ông Phạm Trung Thành, Bí thư Huyện đoàn;

14. Ông Trần Văn Hiền, Chủ tịch Liên đoàn Lao động huyện;

15. Ông Nguyễn Long Thiên, Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Truyền

thông huyện;

16. Ông Nguyễn Đăng Hải, Phó Trưởng Công an huyện;

17. Bà Nguyễn Thị Tùng Lâm, Phó Giám đốc Kho bạc nhà nước huyện;

18. Ông Trần Xuân Trường, Phó Chi cục trưởng Chi cục Thuế huyện;

19. Ông Trần Thanh Bình, Phó Chủ tịch Hội Cựu chiến binh huyện;

20. Ông Hồ Văn Chương, Phó Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện.

21. Bà Trần Thị Như Quỳnh, Phó Giám đốc Bưu điện huyện.

22. Ông Võ Trọng Hiếu, Phó Giám đốc Bảo hiểm xã hội huyện;

IV. Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo

1. Ông Nguyễn Duy Miên, Chuyên viên Bảo hiểm xã hội huyện - Tổ trưởng;

2. Bà Ngô Thị Khánh Hà, Chuyên viên phòng Lao động - TB&XH - Tổ viên;

3. Bà Uông Thị Huê, Chuyên viên Bảo hiểm xã hội huyện - Tổ viên.

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ:

- Chỉ đạo xây dựng và triển khai kế hoạch thực hiện Đề án BHYT toàn

dân; tổ chức triển khai thực hiện các nội dung về Cải cách chính sách bảo hiểm

xã hội đảm bảo các mục tiêu theo chỉ đạo của UBND tỉnh, phù hợp với điều

kiện kinh tế - xã hội trên địa bàn.

- Tổ chức, phân công nhiệm vụ, trách nhiệm cho từng thành viên phối hợp

với các phòng, ban, ngành, đoàn thể và UBND các xã, thị trấn thực hiện tốt Đề

3

án BHYT toàn dân, Kế hoạch của UBND huyện về thực hiện chương trình hành

động số 24-CTr/HU ngày 27/02/2019 của Ban Chấp hành Đảng bộ huyện về

thực hiện Nghị quyết số 28-NQ/TW.

- Chỉ đạo thanh tra, kiểm tra, đánh giá việc thực hiện bảo hiểm xã hội, bảo

hiểm y tế trên địa bàn huyện. Định kỳ 6 tháng và hàng năm báo cáo kết quả thực

hiện; 6 tháng 1 lần tổ chức họp sơ kết, đánh giá kết quả và xác định nhiệm vụ,

giải pháp thực hiện trong thời gian tiếp theo.

- Trưởng ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của UBND huyện, Phó

Trưởng ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của cơ quan, đơn vị mình trong hoạt

động theo chức năng, nhiệm vụ được giao.

- Tổ Giúp việc có nhiệm vụ giúp việc cho Ban Chỉ đạo trong việc tham

mưu, xây dựng và tổ chức thực hiện Kế hoạch triển khai Đề án; thanh tra, kiểm

tra, báo cáo đánh giá định kỳ; chuẩn bị nội dung điều kiện tổ chức các cuộc họp

của Ban Chỉ đạo, họp sơ kết, tổng kết.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành và thay thế Quyết

định số 854/QĐ-UBND ngày 27/02/2019 của UBND huyện.

Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Trưởng phòng Nội vụ; Thủ

trưởng các phòng, ban, ngành, đơn vị liên quan; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Ủy ban nhân dân tỉnh (b/c);

- Bảo hiểm xã hội tỉnh (b/c);

- Thường trực: Huyện ủy, HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Ủy ban MTTQ huyện;

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể cấp huyện;

- Lưu: VT, BHXH./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hải Nam

		namnh.nx@hatinh.gov.vn
	2021-07-16T16:50:58+0700